GABINETE DO VEREADOR

Paarício da Saúde
Rua Diamantina, 316 C, Cabanas, Mariana- MG

Tel.: (31) 3558-2268

E-mail: gabinetemauriciosaude(Zgmail.com

INDICAÇÃO Nº: 19 5Á/2025

Excelentíssimo senhor
—H

/

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG MW

Prezado Senhor,

Vereador Ediraldo Arlindo de Freitas Ramos

O vereador que esta subscreve requer que a tramitação regimental, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

SOLICITO AO EXECUTIVO QUE REALIZE PARCERIA COM A UFOP,NO

INTUITO DE REALIZAR MANUTENÇÃO/REFORMA DA QUADRA DO ICHS

E ILUMINAÇÃO DA ESTRADA QUE DA ACESSO À TRAVESSA SALOMÃO

DE VASCONCELOS,BAIRRO CHÁCARA.

Justificativa

A indicação se faz necessária, pois este acesso é muito utilizado por estudantes e

moradores, em períodos noturnos e a falta de iluminação favorece as ações de

vandalismo, gerando insegurança para as pessoas na qual transita na citada via. Além

disso, o ICHS colabora com diversas atividades do município como: Iron

Biker,Noiteja,Fórum Municipal de Educação Inclusiva, Concursos da Prefeitura de

Mariana, entre outros.

Atenciosamente 02 de janeiro 2025